



Departament Zarządzania Zakupami i Kontraktami  
Aleje Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa  
tel. +48 22 599 80 48, fax +48 22 596 59 05,  
e-mail: [Sekretariatdzzk@bgk.pl](mailto:Sekretariatdzzk@bgk.pl)

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2018 r.

**Zamawiający:**  
**Bank Gospodarstwa Krajowego**  
**Aleje Jerozolimskie 7**  
**00-955 Warszawa**

Sygnatura postępowania: **DZZK/155/DFS/2017**

Nr pisma: DZZK.26. **449**.ASzP.2018

***Uczestnicy postępowania/ strona internetowa  
Zamawiającego***

**Wyjaśnienie oraz zmiana treści Ogłoszenia o zamówieniu (1)**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 138o ustawy Pzp  
pn.: „Świadczenie usług prawnych dla Banku Gospodarstwa Krajowego”.*

W związku z pytaniami uczestników postępowania, Zamawiający **wyjaśnia oraz zmienia treść Ogłoszenia o zamówienia (dalej: Ogłoszenie).**

**Pytanie nr 1**

W nawiązaniu do warunku, o którym mowa w Rozdz. VI pkt 6.2 ppkt. 2 ogłoszenia o zamówieniu w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem kadrowym proszę o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, w przypadku I części zamówienia, że dysponuje zespołem co najmniej 8 osób zdolnych do wykonania zamówienia, w tym zespołem 2 osób posiadających 6 lat doświadczenia w zakresie usług polegających na świadczeniu pomocy prawnej na rzecz instytucji finansowej w projektach Sovereign finance oraz project i structured finance w ramach struktur finansowania eksportu.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdz. VI pkt. 6.2 ppkt 2) Ogłoszenia, w zakresie I części zamówienia, nadając mu następujące brzmienie (**zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym**):

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje zespołem składającym się co najmniej z **8 osób** zdolnych do wykonania zamówienia (legitymujących się odpowiednimi

kwalifikacjami zawodowymi, wykształceniem i doświadczeniem), z których każda spełnia poniższe wymagania:

➤ **co najmniej 5 osób posiada:**

- uprawnienia radcy prawnego lub adwokata lub jest prawnikiem zagranicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2002 r. o świadczeniu przez prawników zagranicznych pomocy prawnej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 126, poz. 1069, z późn. zm.), wpisanego na listę prawników zagranicznych prowadzoną odpowiednio przez okręgowe rady adwokackie lub rady okręgowych izb radców prawnych,

**w przypadku I części zamówienia:**

- **minimum 2 osoby** posiadają 6 lat doświadczenia w zakresie usług polegających na świadczeniu pomocy prawnej na rzecz instytucji finansowej w projektach Sovereign finance oraz project i structured finance w ramach struktur finansowania eksportu.

**Pozostałe zapisy pkt 6.2 ppkt 2) Ogłoszenia pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 2**

Czy w przypadku złożenia oferty na obie części Zamówienia i (w ocenie Zamawiającego) braku spełnienia warunków formalnych dla Części I Zamówienia, oferta co do Części II Zamówienia będzie brana pod uwagę przez Zamawiającego i potencjalnie może być finalnie zamówiona przez Bank BGK u Oferenta co do tej (niedorzuczonej) Części II zamówienia? (innymi słowy, czy Cześć I i II zamówienia oceniane są odrębnie i odrzucenie części oferty danego Wykonawcy nie ma wpływu na ewentualne zawarcie umowy z takim Wykonawcą co do drugiej części)?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Tak, Zamawiający potwierdza, że każda z części zamówienia jest oceniana odrębnie.

**Pytanie nr 3**

Czy ocena Części II Zamówienia jest oparta na cenie brutto godziny zegarowej prawników polskich i angielskich wg formuły w punktach 10.1.-10.3 Ogłoszenia o zamówieniu, mimo, że o spełnieniu warunków dopuszczenia danej oferty do Oceny punktowej będą decydować wyłącznie transakcje podlegające prawu polskiemu zgodnie z pkt. 6.2.1 Ogłoszenia o Zamówieniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdz. VI pkt. 6.2 ppkt 1) Ogłoszenia, w zakresie II części zamówienia, nadając mu następujące brzmienie (**zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym**):

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli **Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał - dla:**

**II części zamówienia –**

- a) co najmniej 10 (dziesięć) usług na rzecz instytucji finansowej polegających na świadczeniu pomocy prawnej w transakcjach structured finance, project finance i PPP rządzonych na prawie polskim **i prawie Anglii i Walii**, gdzie wysokość finansowania udzielonego przez bank dla takiego finansowania była wyższa niż kwota 50.000.000 (pięćdziesiąt milionów) złotych

- b) co najmniej 5 (pieć) usług na rzecz instytucji finansowej polegających na świadczeniu pomocy prawnej w transakcjach structured finance, project finance i PPP, w projektach rządzonych na prawie polskim i prawie Anglii i Walii, gdzie wysokość finansowania udzielonego przez bank dla takiego finansowania była wyższa niż kwota 200.000.000 (dwieście milionów) złotych.

**Pozostałe zapisy pkt 6.2 ppkt 1) Ogłoszenia pozostają bez zmian.**

Z poważaniem,

Dyrektor  
Biura Zamówień Publicznych  
Departament Zarządzania  
Zakupami i Kontraktami

.....**Urszula Skowrońska**.....  
(Kierownik Zamawiającego)

